
COMUNE DI REGGIO CALABRIA
UFFICIO PROGETTI E LEGGI SPECIALI

prot. ... .. 69. ... .../GAB/D n a e r .... ? :.5 t.k t.9......

IL SINDACO-FD
Vista la fegge 5 luglio 1989 n.246 che converte, con modificazioni, il Decreto Legge n.166 datato 8
maggio 1989 recante "lnterventi urgenti per il risanamento e lo sviluppo della città di Reggio Calabria"
Visto l'art.l con cui un apposito Comitato provvede allaripartizione del fondo ed alla determinazione
dello stanziamento dell'importo relativo a ciascun intervento darealizzare;
Vista la legge n.35012003 (legge frnanziaria2004) che ha assegnato a favore del Comune di Reggio
Calabria un contributo straordinario quindicennale di€. 7.500.000,00 a decorrere dal 2005;
Vista" la Deliberazione n.40 del 26J.2005con la quale il Consiglio Comunale ha disposto , in
continuità di quanto deliberato dal Consiglio Comunale con proprio atto n. 1607 del 20.11.1989, che i
frnanziamenti di cui alla legge 35012003 per lo sviluppo economico , vengono ufilizzati per
l 'occupazione €.4.000.000,00 ogni anno per l5 anni e €.3.500.000,00 ogni anno per l5 anni per la
realizzazione degli ninterventiper come riportato nell'elenco allegato alla citata Delibera 4012005.
Che tra gli interveti previsti nel citato programma rientra la realizzazione del c.d."Piano per
I'occupazione" della durata di anni 15 e finanziato per un importo complessivo di €. 60.000.000,00
Visto la Deliberazione n.721 del 17.11.2005 con la quale la Giunta Municipale ha proposto al
Comitato di cui al l 'art. l  3 comma, del D.L.8.5.1989 n.166 conv.in L.5.7.89 n.246 sia i l  programma
delle opere, sia il piano per I'occupazione, subordinandone larealizzazione all'approvazione da parte
degli organi competenti ed alla sottoscrizione di apposita convenzione con il Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti poiché la spesa per l'attuazione degli interventi e delle azioni contenute
nel piano per l'occupazione sarà fronteggiata con le risorse dell'art.4 comma 176 delle Legge
35012003;
Visto il proprio decreto n.103 GAB/DR 03.05.2006 con cui veniva approvato il Bando di selezione
"Obiettivoccupazione" Misure straordinarie per incentivare l'occupazione per l'inserimento in nuovi
posti di lavoro rivolti a soggetti svantaggiati;
Visto il Bando di selezione "Obiettivoccupazione" Misure straordinarie per incentivare l'occupazionlìr"'
per l'inserimento in nuovi posti di lavoro rivolti a soggetti svantaggiati;
Visto le domande pervenute entro il 30.06.2006;
Considerato che si è provveduto a redigere l'elenco dei candidati ritenuti ammissibili;
Preso atto che entro le ore 12,00 del 30.6.2006 nello sportello predisposto presso il
Reggio Calabria sono state presentate n. 996 domande di partecipazione al bando;
Visti i risultati della valutazione effettuata dalla Commissione appositamente costituita che ha prodotto
una verifica delle condizioni di idoneità come previsto dall'art.9 del bando;
Preso atto
che l'ordine cronologico di acquisizione delle domande costituisce criterio di priorità come previsto
dall'ar1.9 del bando;
Che il progetto è stato regolarmente ar,'rriato con la stipula delle convenzioni alla data odierna a favore
di 210 aziende, per un totale complessivo dino 233 lavoratori'

, ,  , r l l i {

patazzocedir di 
Y



',...:.,
, . tY " \ l '  '  i i ' t  ,

Accertato in sede di istruttoria che alcune aziende, alla data odierna, per motivi diversi dovranno
essere escluse dai benefici di cui al progetto Obiettivoccupazione in quanto non hanno riscontrato le
richieste inoltrate dall'ufficio ai fini della formalizzazione della convenzione;
Ritenuto di procedere all'esclusione delle aziende di seguito indicate, precisando i motivi
dell'esclusione dal beneficio del contributo :

POSIZ.
GRAD.

AZIENDA
MOTIVO

ESCLUSIONE
3 8 lsfoter Calabria Non riscontro a la richiesta documenl06t09
39 Assicom Fidi Non riscontro a la richiesta documenti 06/09
47 Istituto clinico Prof. De Blasi Non riscontro a la richiesta documenl 06t09
48 CED S.r . l Non riscontro a la r ichiesta documenl 19t09
49 Pol iambulatorio Medico Lamberti Non riscontro a la richiesta documenl 06t09
50 Produzioni televisive S.r.l Non riscontro a la richiesta documenl06t09
5 l Ediree S.r.l Non riscontro a la richiesta documen 19t09
53 FI.ME,R S.a.s. Non riscontro a la richiesta documen 19109
5 5 Vetere Mario comunicazioni Non riscontro alla richiesta documen 19t09
5 8 Candela Pasquale Non riscontro alla richiesta documen 06t09
65 Estro di Abasnato Vincenzo Cessazione attività
66 D.ssa Cuzzocrea Giovanna NUMEC Rinuncia al prosetto
73 Dott. Annunziato Lona Non riscontro alla richiesta documenti 06/09
87 Crisoo Letterio Rinuncia al orosetto
96 Genovese Alessandro Mancato riscontro nota 10412007
98 Pavislianiti Paolo Mancato riscontro nota 97 12007
09 Enterprise Informatica di Neri Massimo Cessazione attività
l 3 Dott. Alfonso Scala Mancato risconro nota 9712007
22 Infantino Maria Mancato risconro nota 9712007
40 Bio tecno medica SAS Mancato risconro nota 2112009
4 1 Fotocopiando di Emanuela Calabrò Mancato risconro nota 4512009
50 Martino Carmela Motor Service Mancato risconro nota 2112009
56 Scooell it i  Anna futa Mancato risconro nota 2112009
59 Martino Maria Mancato risconro nota 2112009
75 C.G.l.E. di Cartisano Giuseppe Mancato risconro nota 9712007
93 Avv. Caloeero Leoooldo Mancato ri scontro nota 29 I 2009

212 SACED Società Coooerativa Rinuncia al orosetto
2 1 8 Geom. Ventura Vincenzt-r Mancato riscontro nota 28/2009
220 Giemme Sud S.r . l Mancato riscontro nota 28 I 2009
221 Autocarr ozzeria Mercuri o Rinuncia al progetto
1 a ^ Assicom Confcommercio Mancato ri scontro nota 29 12009
z-'t -) ATAM Superamento de minimis (aiuti di stato)
235 G.V.C. Mancato riscontro nota 10412007
L ) I Studio lesale Maria Luisa Franchina Mancato riscontro nota 33/2009
257 Auto Parchegsio di Sapone Sebastiano Mancato ri scontro nota 97 I 2007
271 Ciano Albanese Antonio Mancato ri scontro nota 327 12007
280 Avv. Catalano Dario Pietro Mancato ri scontro nota 327 12007
285 Costantino Stefano Mancato ri scontro nota 327 I 2007
286 Alisei di Calogero Mancato riscontro nota 67 12008
287 Fascì Giusepoe Mancato ri scontro nota 67 12008

DECRETA
di non ammettere al contributo i soggetti di seguito indicati in quanto gli stessi come sopra detto
non hanno ottemperato nei termini alle richieste inoltrate dall'ufficio e relative alla regolarizzazione
delle convenzioni :

'.':i
.  {  i , : :

";\ \:.
i r ' l 1  ì '
. * ; i  j "



POSIZ.
GRAD.

AZIENDA

3 8 Isfoter Calabria
39 Assicom Fidi
47 lstituto clinico Prof. De Blasi
48 CED S.r . l .
49 Poliambulatorio Medico Lamberti
50 Produzioni televisive S.r.l.
5 l Edires S.r . l .
5 3 FI.MER S.a.s.
55 Vetere Mari o comunicazioni
5 8 Candela Pasouale

65 Estro di Abasnato Vincenzo
66 D.ssa Cuzzocrea Giovanna NUMEC
t - ) Dott. Annunziato Looa
87 Crispo Letterio
96 Genovese Alessandro
98 Pavislianiti Paolo
09 Enterprise Informatica di Neri Massimo
I J Dott. Alfonso Scala
22 Infantino Maria
40 Bio tecno medica SAS
4 1 Fotocooiando di Emanuela Calabro
50 Martino Carmela Motor Service
56 Scooelliti Anna Rita
59 Martino Maria
75 C.G.t.E. di Cartisano Giuseone
93 Avv. Calosero Leopoldo

212 SACED Società Coonerativa
218 Geom. Venlura Vincenzo
220 Giemme Sud S.r.l
221 Autocarrozzeria Mercurio
1 a ^ Assicom Confcommercio
L-) -'t ATAM
235 G,V.C.
237 Studio lesale Maria Luisa Franchina
257 Auto Parchessio di Sapone Sebastiano
271 Ciano Albanese Antonio

280 Avv. Catalano Dario Pietro
28s Costantino Stefano
286 Alisei di Calosero
287 Fasci Giuseppe

di escludere dalla graduatoria definitiva degli aventi diritto, i soggetti di cui al punto precedente;
di effettuare lo scorrimento della stessa graduatoria fino alla copertura dei posti disponibili;
di pubblicare il seguente decreto all'Albo Pretorio del Comune di Reggio Calabria e sul sito
internet del Comune;
di dare atto che all'adozione degli atti consequenziali provvederà I'U.O. Ufficio Progetti e Leggi
Special i  competente:

f.to Il Sindaco F.D.- L.246/89
Dott. Ciuseppe Scop+fiti


